
证券代码：300669        证券简称：沪宁股份        公告编号：2019-036 

 

杭州沪宁电梯部件股份有限公司 

更正公告 

 

 

    特别提示：  

杭州沪宁电梯部件股份有限公司（以下简称“公司”）在中国证监会指定的

创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《公司 2018年年

度报告》、《公司 2018年年度报告摘要》及《2019年第一季度报告全文》。经

事后核查，该报告中的部分数据由于会计政策变更涉及追溯调整，部分内容填报

有误，现更正如下：  

  一、 《2018 年年度报告》中第二节“公司简介和主要财务指标”之五“主要

会计数据和财务指标” 

更正前 

五、主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

□ 是 √ 否  

 2018 年 2017 年 
本年比上年

增减 
2016 年 

营业收入（元） 278,633,101.59 259,375,171.55 7.42% 254,092,776.47 

归属于上市公司股东的净

利润（元） 
37,938,583.72 38,634,659.67 -1.80% 43,573,509.38 

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润

（元） 

30,760,924.59 34,243,038.77 -10.17% 40,337,703.60 

经营活动产生的现金流量

净额（元） 
22,051,625.72 50,684,873.12 -56.49% 48,521,982.41 

基本每股收益（元/股） 0.45 0.52 -13.46% 0.69 

稀释每股收益（元/股） 0.45 0.52 -13.46% 0.69 

加权平均净资产收益率 8.37% 11.79% -3.42% 21.83% 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



 2018 年末 2017 年末 
本年末比上

年末增减 
2016 年末 

资产总额（元） 520,211,550.05 486,295,301.64 6.97% 258,826,275.32 

归属于上市公司股东的净

资产（元） 
465,670,988.73 442,888,405.01 5.14% 221,352,945.34 

更正后 

五、主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

√ 是 □ 否  

追溯调整或重述原因 

会计政策变更 

 2018 年 
2017 年 

本年比上年

增减 
2016 年 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

营业收入（元） 278,633,101.59 259,375,171.55 259,375,171.55 7.42% 254,092,776.47 254,092,776.47 

归属于上市公司

股东的净利润

（元） 

37,938,583.72 38,634,659.67 38,634,659.67 -1.80% 43,573,509.38 43,573,509.38 

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润（元） 

30,760,924.59 34,243,038.77 34,243,038.77 -10.17% 40,337,703.60 40,337,703.60 

经营活动产生的

现金流量净额

（元） 

22,051,625.72 49,484,873.12 50,684,873.12 -56.49% 48,521,982.41 48,521,982.41 

基本每股收益（元

/股） 
0.45 0.52 0.52 -13.46% 0.69 0.69 

稀释每股收益（元

/股） 
0.45 0.52 0.52 -13.46% 0.69 0.69 

加权平均净资产

收益率 
8.37% 11.79% 11.79% -3.42% 21.83% 21.83% 

 2018 年末 
2017 年末 

本年末比上

年末增减 
2016 年末 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

资产总额（元） 520,211,550.05 486,295,301.64 486,295,301.64 6.97% 258,826,275.32 258,826,275.32 

归属于上市公司

股东的净资产

（元） 

465,670,988.73 442,888,405.01 442,888,405.01 5.14% 221,352,945.34 221,352,945.34 

 

 



会计政策变更的原因及会计差错更正的情况 

执行财政部发布的《关于 2018 年度一般企业财务报表格式有关问题的解读》财政部于

2018 年 9 月 5 日发布了《关于 2018 年度一般企业财务报表格式有关问题的解读》（以下简

称《解读》）。《解读》规定：企业实际收到的政府补助，无论是与资产相关还是与收益相关，

在编制现金流量表时均作为经营活动产生的现金流量列报。      

本公司按照《企业会计准则第 30 号——财务报表列报》等相关规定，对此项会计政策

变更采用追溯调整法，2018/2017 年度比较财务报表已重新表述。对 2017 年度合并现金流

量表的影响为增加“收到其他与经营活动有关的现金”1,200,000.00 元，减少“收到其他

与筹资活动有关的现金”1,200,000.00 元。     

 

二、《2018 年年度报告》中第五节“重要事项”之十五“重大关联交易” 

更正前 

十五、重大关联交易 

1、与日常经营相关的关联交易 

√ 适用 □ 不适用  

关联交

易方 
关联关系 

关联交

易类型 

关联交

易内容 

关联交

易定价

原则 

关联交

易价格 

关联交易金

额（万元） 

占同类

交易金

额的比

例 

获批的

交易额

度（万

元） 

是否超

过获批

额度 

关联交

易结算

方式 

可获得

的同类

交易市

价 

披露日

期 

披露

索引 

江南嘉

捷电梯

股份有

限公司 

本公司独

立董事程

礼源担任

苏州江南

嘉捷电梯

股份有限

公司独立

董事 

销售 
电梯部

件 
市场价 市场价 39,576.92  150 否 电 汇 无   

苏州江

南嘉捷

电梯有

限公司 

本公司独

立董事程

礼源担任

苏州江南

嘉捷电梯

股份有限

公司独立

董 

销售 
电梯部

件 
市场价 市场价 644,077.33  150 否 电汇 无   

合计 -- -- 683,654.25 -- 300 -- -- -- -- -- 



大额销货退回的详细情况 不适用 

按类别对本期将发生的日常关联交

易进行总金额预计的，在报告期内

的实际履行情况（如有） 

预计公司向江南嘉捷电梯股份有限公司的关联销售 150 万元，本报告期内实际销

售 68.37万元。 

交易价格与市场参考价格差异较大

的原因（如适用） 
不适用 

 

更正后 

十五、重大关联交易 

注：公司应当披露报告期内发生的重大关联交易事项。若对于某一关联方，报告期内累计关

联交易总额高于 1000 万元且占公司最近一期经审计净资产值 5%以上，应当按照以下发生关

联交易的不同类型分别披露。如已在临时报告披露且后续实施无进展或变化的，仅需披露该

事项概述，并提供临时报告披露网站的相关查询索引。 

1、与日常经营相关的关联交易 

√ 适用 □ 不适用  

关联交

易方 
关联关系 

关联交

易类型 

关联交

易内容 

关联交

易定价

原则 

关联交

易价格 

关联交

易金额

（万

元） 

占同类

交易金

额的比

例 

获批的

交易额

度（万

元） 

是否超

过获批

额度 

关联交

易结算

方式 

可获得

的同类

交易市

价 

披露日

期 

披露

索引 

江南嘉

捷电梯

股份有

限公司 

本公司独立

董事程礼源

担任苏州江

南嘉捷电梯

股份有限公

司独立董事 

销售 
电梯部

件 
市场价 市场价 3.96  150 否 电 汇 无   

苏州江

南嘉捷

电梯有

限公司 

本公司独立

董事程礼源

担任苏州江

南嘉捷电梯

股份有限公

司独立董 

销售 
电梯部

件 
市场价 市场价 64.41  150 否 电汇 无   

合计 -- -- 68.37 -- 300 -- -- -- -- -- 

大额销货退回的详细情况 不适用 

按类别对本期将发生的日常关联交易

进行总金额预计的，在报告期内的实际

履行情况（如有） 

预计公司向江南嘉捷电梯股份有限公司的关联销售 300 万元，本报告期内实

际销售 68.37万元。 

交易价格与市场参考价格差异较大的

原因（如适用） 
不适用 

 



三、《2018 年年度报告摘要》中“二、公司基本情况”之“3、主要会计数据和

财务指标” 

更正前 

（1）近三年主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

□ 是 √ 否  

单位：人民币元 

 2018 年 2017 年 本年比上年增减 2016 年 

营业收入 278,633,101.59 259,375,171.55 7.42% 254,092,776.47 

归属于上市公司

股东的净利润 
37,938,583.72 38,634,659.67 -1.80% 43,573,509.38 

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润 

30,760,924.59 34,243,038.77 -10.17% 40,337,703.60 

经营活动产生的

现金流量净额 
22,051,625.72 50,684,873.12 -56.49% 48,521,982.41 

基本每股收益

（元/股） 
0.45 0.52 -13.46% 0.69 

稀释每股收益

（元/股） 
0.45 0.52 -13.46% 0.69 

加权平均净资产

收益率 
8.37% 11.79% -3.42% 21.83% 

 2018 年末 2017 年末 
本年末比上年末

增减 
2016 年末 

资产总额 520,211,550.05 486,295,301.64 6.97% 258,826,275.32 

归属于上市公司

股东的净资产 
465,670,988.73 442,888,405.01 5.14% 221,352,945.34 

 

更正后 

（1）近三年主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

√ 是 □ 否  

追溯调整或重述原因 

会计政策变更 

 

 



单位：人民币元 

 2018 年 
2017 年 

本年比上年

增减 
2016 年 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

营业收入 278,633,101.59 259,375,171.55 259,375,171.55 7.42% 254,092,776.47 254,092,776.47 

归属于上

市公司股

东的净利

润 

37,938,583.72 38,634,659.67 38,634,659.67 -1.80% 43,573,509.38 43,573,509.38 

归属于上

市公司股

东的扣除

非经常性

损益的净

利润 

30,760,924.59 34,243,038.77 34,243,038.77 -10.17% 40,337,703.60 40,337,703.60 

经营活动

产生的现

金流量净

额 

22,051,625.72 49,484,873.12 50,684,873.12 -56.49% 48,521,982.41 48,521,982.41 

基本每股

收益（元/

股） 

0.45 0.52 0.52 -13.46% 0.69 0.69 

稀释每股

收益（元/

股） 

0.45 0.52 0.52 -13.46% 0.69 0.69 

加权平均

净资产收

益率 

8.37% 11.79% 11.79% -3.42% 21.83% 21.83% 

 2018 年末 
2017 年末 

本年末比上

年末增减 
2016 年末 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

资产总额 520,211,550.05 486,295,301.64 486,295,301.64 6.97% 258,826,275.32 258,826,275.32 

归属于上

市公司股

东的净资

产 

465,670,988.73 442,888,405.01 442,888,405.01 5.14% 221,352,945.34 221,352,945.34 

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况 

执行财政部发布的《关于 2018 年度一般企业财务报表格式有关问题的解读》财政部于

2018 年 9 月 5 日发布了《关于 2018 年度一般企业财务报表格式有关问题的解读》（以下简

称《解读》）。《解读》规定：企业实际收到的政府补助，无论是与资产相关还是与收益相关，

在编制现金流量表时均作为经营活动产生的现金流量列报。     



本公司按照《企业会计准则第 30 号——财务报表列报》等相关规定，对此项会计政策

变更采用追溯调整法，2018/2017 年度比较财务报表已重新表述。对 2017 年度合并现金流

量表的影响为增加“收到其他与经营活动有关的现金”1,200,000.00 元，减少“收到其他

与筹资活动有关的现金”1,200,000.00 元。 

 

四、《2019 年第一季度报告全文》中“第二节公司基本情况”之“主要会计数据

和财务指标” 

更正前 

一、主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

□  是 √ 否  

 本报告期 上年同期 
本报告期比上年同期增

减 

营业总收入（元） 56,789,481.46 45,108,410.16 25.90% 

归属于上市公司股东的净利润

（元） 
6,541,976.23 5,241,078.81 24.82% 

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润（元） 
5,224,581.08 3,454,568.92 51.24% 

经营活动产生的现金流量净额

（元） 
7,141,024.71 7,697,796.27 -7.23% 

基本每股收益（元/股） 0.0777 0.0622 24.92% 

稀释每股收益（元/股） 0.0776 0.0622 24.76% 

加权平均净资产收益率 1.40% 1.18% 0.22% 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度末

增减 

总资产（元） 533,471,496.37 520,211,550.05 2.55% 

归属于上市公司股东的净资产

（元） 
473,257,575.27 465,670,988.73 1.63% 

 

更正后 

一、主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

√ 是 □ 否  



追溯调整或重述原因 

会计政策变更 

 

 本报告期 
上年同期 

本报告期比

上年同期增

减 

调整前 调整后 调整后 

营业总收入（元） 56,789,481.46 45,108,410.16 45,108,410.16 25.90% 

归属于上市公司股东的净

利润（元） 
6,541,976.23 5,241,078.81 5,241,078.81 24.82% 

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润

（元） 

5,224,581.08 3,454,568.92 3,454,568.92 51.24% 

经营活动产生的现金流量

净额（元） 
7,141,024.71 7,447,796.27 7,697,796.27 -7.23% 

基本每股收益（元/股） 0.0777 0.0622 0.0622 24.92% 

稀释每股收益（元/股） 0.0776 0.0622 0.0622 24.76% 

加权平均净资产收益率 1.40% 1.18% 1.18% 0.22% 

 本报告期末 
上年度末 

本报告期末

比上年度末

增减 

调整前 调整后 调整后 

总资产（元） 533,471,496.37 520,211,550.05 520,211,550.05 2.55% 

归属于上市公司股东的净

资产（元） 
473,257,575.27 465,670,988.73 465,670,988.73 1.63% 

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况 

 执行财政部发布的《关于 2018 年度一般企业财务报表格式有关问题的解读》财政部于

2018 年 9 月 5 日发布了《关于 2018 年度一般企业财务报表格式有关问题的解读》(以下简

称《解读》)。《解读》规定：企业实际收到的政府补助，无论是与资产相关还是与收益相关，

在编制现金流量表时均作为经营活动产生的现金流量列报。 

本公司按照《企业会计准则第 30 号——财务报表列报》等相关规定，对此项会计政策

变更采用追溯调整法，2019/2018 一季度比较财务报表已重新表述。对 2018 年一季度合并

现金流量表的影响为增加“收到其他与经营活动有关的现金”250,000.00 元，减少“收到

其他与筹资活动有关的现金”250,000.00 元。   

 



除上述更正信息之外，公司《2018 年年度报告》、《2018 年年度报告摘要》

及《2019 年第一季度报告全文》中其他内容保持不变。本次更正对公司的财务

状况、经营成果没有影响。由此给投资者带来的不便深表歉意。 

 

特此公告。  

 

 

 

杭州沪宁电梯部件股份有限公司董事会  

2019年 5月 24日 


	更正前
	五、主要会计数据和财务指标
	更正后
	五、主要会计数据和财务指标
	十五、重大关联交易
	1、与日常经营相关的关联交易

	十五、重大关联交易
	1、与日常经营相关的关联交易
	（1）近三年主要会计数据和财务指标
	（1）近三年主要会计数据和财务指标


	更正前
	一、主要会计数据和财务指标
	一、主要会计数据和财务指标

